
Copia di originale informatico firmato digitalmente 

 
COMUNE DI CUNEO 

 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE DEL SETTORE 

AMBIENTE E TERRITORIO 

 

 

N. Proposta 1733  del 23/10/2014 

 

N. Determina 1457  del 23/10/2014 

 

 

OGGETTO: SPORTELLO UNICO DELL’EDILIZIA (S.U.E.) – RESPONSABILE DEL 

PROCEDIMENTO AI SENSI DELLA L. 241/1990 E S.M.I.. SOSTITUZIONE. 

 

 

IL DIRIGENTE 

 

 

Premesso che: 

 ai sensi della Legge n. 241 del 7 agosto 1990 e s.m.i. e del D.P.R. 380/2001 ogni 

procedimento amministrativo deve essere assegnato a specifico Responsabile del 

Procedimento 

 relativamente alle istanze presentate allo Sportello Unico dell’Edilizia è stato usualmente 

identificato come Responsabile del procedimento il Responsabile dei Servizi “Edilizia” e 

“pianificazione urbanistica e strategica” del Settore Ambiente e Territorio, Geom. Claudio 

Luciano 

Considerato che il Responsabile dei Servizi “Edilizia” e “Pianificazione urbanistica e strategica” 

del Settore Ambiente e Territorio, Geom. Claudio Luciano, a partire dal 27 ottobre p.v. sarà 

collocato a riposo avendo acquisito il diritto alla pensione 

Valutato pertanto necessario provvedere a sostituire il suddetto responsabile del procedimento ai 

sensi della L. 241/1990 e s.m.i. relativamente ai procedimenti non conclusi entro la data del 27 

ottobre p.v. 

Valutato infine opportuno individuare in qualità di Responsabile del Procedimento ai sensi della 

L. 241/1990 e s.m.i. per le istanze di carattere edilizio l’arch. Paolo Cesano, istruttore direttivo 

tecnico del Settore Ambiente e Territorio, e per le istanze di carattere urbanistico l’ing. Elena 

Lovera, istruttore direttivo tecnico del Settore Ambiente e Territorio 

Ritenuto necessario provvedere, per le motivazioni suddette, a sostituire il Responsabile del 

procedimento per le istanze di competenza dello Sportello Unico dell’Edilizia ancora in corso alla 

data del 27 ottobre p.v. 

Vista la Legge n. 241 del 7 agosto 1990 e s.m.i. 

Visto il D.P.R. 380/2001 



Copia di originale informatico firmato digitalmente 

Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 31 del 14 aprile 2014 con la quale è stato 

approvato il Bilancio di Previsione 2014; 

Vista la Deliberazione della Giunta Comunale n. 79 del 30/04/2014 con la quale è stato approvato 

il Piano Esecutivo di Gestione 2014; 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n.120 del 04/6/2014 con la quale è stato approvato 

il Piano degli Obiettivi anno 2014; 

Constatato che l'adozione del presente provvedimento compete al Dirigente del Settore per il 

combinato disposto dell'articolo 107 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i. «Testo 

unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali», degli articoli 4,16 e 17 del decreto legislativo 

30 marzo 2001, n. 165 s.m.i. «Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

amministrazioni pubbliche», dell'articolo 54 dello Statuto comunale e dell’articolo 30, Parte I, del 

vigente «Regolamento per l’ordinamento degli uffici e dei servizi», 

 

DETERMINA 

 

1. di prevedere che, a far data dal 27 ottobre 2014, per le istanze edilizie in corso che hanno 

attualmente come Responsabile del procedimento ai sensi della L. 241/1990 e s.m.i. il geom. 

Claudio Luciano, dipendente del Settore Ambiente e Territorio (che a partire dal 27 ottobre 

p.v. sarà collocato a riposo avendo acquisito il diritto alla pensione), siano individuati i 

seguenti nuovi Responsabili del procedimento, ai sensi della L. 241/1990 e s.m.i.: 

a. arch. Paolo Cesano, istruttore direttivo tecnico del Settore Ambiente e Territorio, per i 

procedimenti di carattere edilizio e di competenza del Servizio “Edilizia” del Settore 

Ambiente e Territorio 

b. ing. Elena Lovera, istruttore direttivo tecnico del Settore Ambiente e Territorio, per i 

procedimenti di carattere urbanistico e di competenza del Servizio “Pianificazione 

urbanistica e strategica” del Settore Ambiente e Territorio 

2. di prevedere che copia della presente determinazione sia affissa all’albo pretorio per 30 

giorni;  

3. di trasmettere copia della presente determinazione al Sindaco, ai sensi  e per gli effetti di cui 

all'articolo 30 — comma 8 — del  Regolamento  per l'ordinamento degli Uffici e dei servizi, 

nonché ai signori Cesano arch. Paolo e Lovera ing. Elena, dipendenti del Settore Ambiente e 

Territorio; 

 

 

IL DIRIGENTE 

- Dott. Ing. Luca Gautero - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


